poribus certi siderum motus ortus occasus eveniant, quo commutato
 per has causas aëre pluviisque delabentibus plantas incrementum
 commode sumant. cum enim alimenta quodam velut ambitu perpetuo
 suppeditata non desiderantur, etiam illorum natura, qui fructus
 ipsos percipiunt, vel egere vel deficere nequit. de quo intelligimus
 sidera quidem cum motibus suis fructuum, fructus autem animalium
 et hominis esse causa factos. quapropter animorum voluntates atque
 sententias sidera non mutant, nec hominem ad imaginem dei factum
 mancipii cuiusdam vilis instar hac illac ducunt. non tam enim ipsa
 deprehenderentur iniusta esse, quosdam adulteros efficientia, quos-
 dam homicidas ac praedones, quam eorum opifex, qui praecipuam
 in hac parte culpam mereretur, ob res eiusmodi conditas quae neces-
 sario nos ad mala proclives redderent. iccirco non abs re scripsit ex-
 imis ille Petrus ad Faustum, quosdam falso universum hoc natalicis
 sideribus et fato committere.

Prudenter igitur haec considerato, nec horum verbis plus aequo
 perturbari te sinito. cum enim dicunt eam horam qua fetus conce-
 ptio fiat, fetum ipsum, tam marem quam femineum, optime forma-
 re, mox eis obicere vicissim potes quod si quidem una et eadem
 hora, una et eadem seminis deiectione gemellorum conceptio fiat,

αὐτῶν ἄρρεν τὸ δὲ θῆλυ, ἀλλ' ἄρρενα καὶ ἄμφω κατὰ τὴν
 ἐπικρατοῦσαν ὥραν ἢ θῆλεα ταυτὶ διαπλάττεσθαι. οὕτω μὲν
 οὐδ' εἶδει μὴ τὸ μὲν αὐτῶν τάχιον τελευτᾶν τὸ δὲ βράδιον,
 ἀλλ' ὁμοῦ καὶ ἄμφω τῶν ὧδε μεθίστασθαι· κατὰ γὰρ ἐκεί-
 νους εἰπεῖν, ὁ αὐτὸς ἀστὴρ κακείνῳ καὶ τούτῳ τὴν ζῶην
 ἐγαρίσαστο. ἀλλὰ καὶ ἐπὶ τισὶ παθήμασι καὶ σινώμασιν ὑφ' ὧν
 ἄλίσκονται πολλάκις τὰ κατὰ μήτραν πηγνύμενα (τὰ τε
 γὰρ θῆλεα σχῆμα πολλάκις ἀνδρῶν περὶ πον τὰ γεννητικὰ
 φέρονται μόρια, καὶ τοῦναντίον ἀνδρὶς τὰ ἄρρενα) τοὺς ἀστέ-
 10 ρας αἰτίους ἡγῆται. ταύτῃ τοι καὶ ἔρμαφροδίτους τοὺς τοι-
 ούτους ἐπωνομιάζουσι. κομψεύονται γὰρ, ἐπειδὴν ὁ Ἑρμῆς
 καὶ ἡ Ἀφροδίτῃ εὐρεθεῖεν ὁμόκεντροι, συνόντος αὐτοῖς τοῦ
 Κρόνου, πρὸς δὲ καὶ σχηματιζομένου τοῦ Ἄρεος, αἵτιοι τη-
 ρικαῦτα καὶ τῶν παρὰ φύσιν παθῶν τοῖς τικτομένοις καθί-
 15 στανται. ἀλλ' οὐκ ἔστι τοῦτο, οὐκ ἔστιν ἢ γὰρ διαπλάττουσα P. 114
 τὸ ἔμβρυον φύσις αἰτία πολλάκις τῶν τοιούτων εὐρίσκεται,
 καθὼς ἄνωθεν εἴρηται. ἀλλὰ καὶ ὁ παρ' αὐτοῖς τοῖς Ἑλλη-
 σι τιμώμενος Ἑρμῆς Ἀμμωνι τῷ σοφῷ ἐπιστέλλων αὐτοὺς
 αἰτιάται τοὺς ἀστέρας ἐπὶ τε τοῖς μαινομένοις καὶ τὸ φρο-
 20 νημα κεκτημένοις παράφορον ὡς αἰτίους δῆθεν τοιούτων πα-
 θῶν. φησὶ καὶ γὰρ ὡς ἐπειδὴν εἰς ἀγαθοῦ σχήματος ὁ τοῦ
 ἐγκεφάλου κυριεύων ἀστὴρ κατοπτεῖει τὸ πλαστουρούμενον,